[image: ]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10»___05___2018 г.	                                                                                   № 231

О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 01.12.2017 № 565 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие институтов гражданского общества в Иркутском районном муниципальном  образовании» на 2018 - 2023 годы»

В целях эффективного развития гражданских инициатив на территории Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 19.09.2013 № 3962 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования и их формирования и реализации и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования», статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Иркутского районного муниципального образования «Развитие институтов гражданского общества в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018 - 2023 годы, утвержденную постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 01.12.2017 № 565 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие институтов гражданского общества в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018 - 2023 годы» (далее – Программа), следующие изменения:
1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела 1 «Паспорт программы» Программы изложить в новой редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	2018 - 2023 гг. Всего - 10 565,57 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 10 115,57 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 450,00 тыс. руб.
2018 г. Всего - 1979,57 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 1929,57 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 50,00 тыс. руб.
2019 г. Всего - 1697,20 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет - 1637,20 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 60,00 тыс. руб.
2020 г. Всего - 1707,20 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет - 1637,20 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 70,00 тыс. руб.
2021 г. Всего - 1717,20 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет - 1637,20 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 80,00 тыс. руб.
2022 г. Всего - 1727,20 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет - 1637,20 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 90,00 тыс. руб.
2023 г. Всего - 1737,20 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет - 1637,20 тыс. руб.,
- внебюджетные источники - 100,00 тыс. руб.

                                                                                                                                      »;
2) Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  Программы изложить в новой редакции:
«Источниками финансирования реализации мероприятий программы являются средства бюджета Иркутского районного муниципального образования и внебюджетные средства. В качестве внебюджетного источника принимаются средства Благотворительного фонда развития Иркутского района. Общий объем расходов на реализацию программы составляет 10 565,57 тыс. руб.
	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб. (с двумя знаками после запятой)

	Финансовые средства, всего
	в том числе:

	ФБ <*>
	ОБ <*>
	РБ <*>
	Внебюджетные источники

	Подпрограмма 1: «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018 - 2023 годы

	2018 - 2023 гг.
	9 471,00
	0,00
	0,00
	9 471,00
	0,00

	2018 г.
	1 871,00
	0,00
	0,00
	1 871,00
	0,00

	2019 г.
	1 520,00
	0,00
	0,00
	1 520,00
	0,00

	2020 г.
	1 520,00
	0,00
	0,00
	1 520,00
	0,00

	2021 г.
	1 520,00
	0,00
	0,00
	1 520,00
	0,00

	2022 г.
	1 520,00
	0,00
	0,00
	1 520,00
	0,00

	2023 г.
	1 520,00
	0,00
	0,00
	1 520,00
	0,00

	Подпрограмма 2: «Развитие гражданских инициатив в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018 - 2023 годы

	2018 - 2023 гг.
	1 094,57
	0,00
	0,00
	644,57
	450,00

	2018 г.
	108,57
	0,00
	0,00
	58,57
	50,00

	2019 г.
	177,20
	0,00
	0,00
	117,20
	60,00

	2020 г.
	187,20
	0,00
	0,00
	117,20
	70,00

	2021 г.
	197,20
	0,00
	0,00
	117,20
	80,00

	2022 г.
	207,20
	0,00
	0,00
	117,20
	90,00

	2023 г.
	217,20
	0,00
	0,00
	117,20
	100,00

	ИТОГО по программе

	2018 - 2023 гг.
	10 565,57
	0,00
	0,00
	10 115,57
	450,00

	2018 г.
	1 979,57
	0,00
	0,00
	1 929,57
	50,00

	2019 г.
	1 697,20
	0,00
	0,00
	1 637,20
	60,00

	2020 г.
	1 707,20
	0,00
	0,00
	1 637,20
	70,00

	2021 г.
	1 717,20
	0,00
	0,00
	1 637,20
	80,00

	2022 г.
	1 727,20
	0,00
	0,00
	1 637,20
	90,00

	2023 г.
	1 737,20
	0,00
	0,00
	1 637,20
	100,00

Принятые сокращения: ФБ - средства федерального бюджета, ОБ - средства областного бюджета, РБ - средства районного бюджета.                                                                           »;
3) Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы (далее - Подпрограмма) изложить в новой редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	2018 - 2023 гг.
Всего - 9 471,00 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет - 9 471,00 тыс. руб.
2018 г. Всего - 1 871,00 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет - 1 871,00 тыс. руб.
2019 г. Всего - 1 520,00 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет - 1520,00 тыс. руб.
2020 г. Всего - 1 520,00 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет - 1520,00 тыс. руб.
2021 г. Всего - 1 520,00 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет - 1 520,00 тыс. руб.
2022 г. Всего - 1 520,00 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет - 1 520,00 тыс. руб.
2023 г. Всего - 1 520,00 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет - 1 520,00 тыс. руб.

»;
4) Раздел 3 «План мероприятий подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы» изложить в редакции Приложения  к настоящему постановлению;
5) Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы изложить в новой редакции:
«Источниками финансирования реализации мероприятий подпрограммы являются средства районного бюджета.
Общий объем расходов на реализацию подпрограммы составляет 9 471,00 тыс. руб.
	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб. (с двумя знаками после запятой)

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	РБ

	2018 - 2023 гг.
	9 471,00
	-
	-
	9 471,00

	2018 г.
	1 871,00
	-
	-
	1 871,00

	2019 г.
	1 520,00
	-
	-
	1 520,00

	2020 г.
	1 520,00
	-
	-
	1 520,00

	2021 г.
	1 520,00
	-
	-
	1 520,00

	2022 г.
	1 520,00
	-
	-
	1 520,00

	2023 г.
	1 520,00
	-
	-
	1 520,00

Принятые сокращения: ФБ - средства федерального бюджета, ОБ - средства областного бюджета, РБ - средства районного бюджета                                                       »;
2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления Иркутского районного муниципального образования от 01.12.2017 № 565 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие институтов гражданского общества в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018 - 2023 годы» информацию о внесении изменений.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
4. Экономическому управлению администрации Иркутского районного муниципального образования разместить в ГАС «Управление» настоящее постановление.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.

	Исполняющий обязанности
Мэра  района

И.В. Жук

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg